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MOVIMIENTOS CONTABLES

626.651.1.1.1 EFECTIVO. 41,175,365.98 626.6541,175,365.98

44,488,678.321.1.1.2 BANCOS / TESORERIA. 396,256,918.60 22,883,450.31417,862,146.61

0.001.1.1.3 BANCOS / DEPENDENCIAS Y OTROS. 0.00 0.000.00

2,375.631.1.1.4 INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES). 0.00 2,375.630.00

0.001.1.1.5 FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECIFICA. 0.00 0.000.00

0.001.1.1.6 DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN. 0.00 0.000.00

0.001.1.1.9 OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES. 0.00 0.000.00

0.001.1.2.1 INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.1.2.2 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO. 259,560,623.50 30,000.00259,530,623.50

81,026,001.461.1.2.3 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO. 79,044,502.43 127,734,524.1932,335,979.70

0.001.1.2.4 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO. 60,345,837.44 0.0060,345,837.44

55,972.621.1.2.5 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO. 0.00 55,972.620.00

0.001.1.2.6 PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

1,701.471.1.2.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO. 6,400,980.56 1,634.036,401,048.00

7,572,097.201.1.3.1 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO. 2,710,959.04 8,695,754.241,587,302.00

0.151.1.3.2 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO. 0.00 0.150.00

0.001.1.3.3 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUSICION DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

7,558,492.211.1.3.4 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO. 9,879,593.28 5,253,440.2012,184,645.29

0.001.1.3.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.1.4.1 INVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA VENTA. 0.00 0.000.00

0.001.1.4.2 INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS. 0.00 0.000.00

0.001.1.4.3 INVENTARIO DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN. 0.00 0.000.00

0.001.1.4.4 INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN. 0.00 0.000.00

0.001.1.4.5 BIENES EN TRANSITO. 0.00 0.000.00

0.001.1.5.1 ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO. 0.00 0.000.00

0.001.1.6.1 ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE 0.00 0.000.00

0.001.1.6.2 ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE INVENTARIOS 0.00 0.000.00

0.001.1.9.1 VALORES EN GARANTÍA. 0.00 0.000.00

0.001.1.9.2 BIENES EN GARANTÍA (EXCLUYE DÉPOSITOS DE FONDOS) 0.00 0.000.00

0.001.1.9.3 BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS,  ASEGURAMIENTOS Y DACIÓN EN PAGO. 0.00 0.000.00

0.001.1.9.4 ADQUISICIÓN CON FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.000.00
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0.001.2.1.1 INVERSIONES  A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.1.2 TÍTULOS Y VALORES A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.1.3 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS. 0.00 0.000.00

0.001.2.1.4 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL. 0.00 0.000.00

0.001.2.2.1 DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.2.2 DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.2.3 INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

100,000.001.2.2.4 PRÉSTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO. 0.00 100,000.000.00

0.001.2.2.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

84,761,388.601.2.3.1 TERRENOS. 4,100,000.00 88,861,388.600.00

0.001.2.3.2 VIVIENDAS. 0.00 0.000.00

74,916,804.161.2.3.3 EDIFICIOS NO HABITACIONALES. 897,442.64 75,814,246.800.00

0.001.2.3.4 INFRAESTRUCTURA. 0.00 0.000.00

186,905,940.681.2.3.5 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO. 45,679,800.57 203,563,069.1029,022,672.15

38,001,989.441.2.3.6 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS. 1,225,528.48 38,330,075.28897,442.64

0.001.2.3.9 OTROS BIENES INMUEBLES. 0.00 0.000.00

9,956,682.821.2.4.1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN. 24,867.62 9,981,550.440.00

1,386,261.491.2.4.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 14,999.25 1,401,260.740.00

288,307.721.2.4.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO. 0.00 288,307.720.00

28,124,813.591.2.4.4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE. 0.00 28,124,813.590.00

1,190,424.191.2.4.5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD. 0.00 1,190,424.190.00

5,279,611.191.2.4.6 MAQUINARÍA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS. 129,636.47 5,367,032.7542,214.91

1,284,067.221.2.4.7 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS. 0.00 1,284,067.220.00

0.001.2.4.8 ACTIVOS BIOLÓGICOS. 0.00 0.000.00

461,512.001.2.5.1 SOFTWARE. 0.00 461,512.000.00

0.001.2.5.2 PATENTES, MARCAS Y DERECHOS. 0.00 0.000.00

0.001.2.5.3 CONCESIONES Y FRANQUICIAS. 0.00 0.000.00

0.001.2.5.4 LICENCIAS. 0.00 0.000.00

0.001.2.5.9 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES. 0.00 0.000.00

1,817,533.521.2.6.1 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES. 0.00 1,817,533.520.00

0.001.2.6.2 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA. 0.00 0.000.00

8,377,311.711.2.6.3 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES. 0.00 8,377,311.710.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.001.2.6.4 DETERIORO ACUMULADO DE BIENES. 0.00 0.000.00

0.001.2.6.5 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES. 0.00 0.000.00

0.001.2.7.1 ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS. 0.00 0.000.00

0.001.2.7.2 DERECHOS SOBRE BIENES EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO. 0.00 0.000.00

0.001.2.7.3 GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.7.4 ANTICIPOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.7.5 BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO. 0.00 0.000.00

14,900.001.2.7.9 OTROS ACTIVOS DIFERIDOS. 0.00 14,900.000.00

0.001.2.8.1 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.8.2 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.8.3 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE INGRESOS POR COBRAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.8.4 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE PRÉSTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.8.9 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.9.1 BIENES EN CONCESIÓN. 0.00 0.000.00

0.001.2.9.2 BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO. 0.00 0.000.00

0.001.2.9.3 BIENES EN COMODATO. 0.00 0.000.00

6,757,367.512.1.1.1 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO. 94,625,859.67 2,000,143.7989,868,635.95

24,092,631.872.1.1.2 PROVEEDORES POR PAGAR CORTO PLAZO. 94,661,051.81 22,484,663.9893,053,083.92

28,471,212.522.1.1.3 CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO. 54,358,807.70 24,909,041.5150,796,636.69

0.002.1.1.4 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

508,444.822.1.1.5 TRANFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO. 13,554,291.51 574,101.7513,619,948.44

0.002.1.1.6 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO. 771,121.81 0.00771,121.81

9,678,690.442.1.1.7 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO. 15,143,706.83 9,061,030.2314,526,046.62

3,533.402.1.1.8 DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO. 2,292.00 808,654.40807,413.00

16,262,072.202.1.1.9 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO. 35,233,601.36 19,636,616.6138,608,145.77

0.002.1.2.1 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.2.2 DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.2.9 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.3.1 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA. 11,725,468.80 0.0011,725,468.80

0.002.1.3.2 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA. 0.00 0.000.00

0.002.1.3.3 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO. 0.00 0.000.00

0.002.1.4.1 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.002.1.4.2 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

12,000,000.002.1.5.1 INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO. 12,000,000.00 0.000.00

0.002.1.5.2 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.5.9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.6.1 FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.6.2 FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.6.3 FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.6.4 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLAGOS A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.6.5 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.6.6 VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.7.1 PROVISIONES PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.7.2 PROVISIONES PARA CONTIGENCIAS A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.7.9 OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.9.1 INGRESOS POR CLASIFICAR. 0.00 0.000.00

0.002.1.9.2 RECAUDACIÓN POR PARTICIPAR. 0.00 0.000.00

0.002.1.9.9 OTROS PASIVOS CIRCULANTES. 0.00 0.000.00

0.002.2.1.1 PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.1.2 CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

11,787,731.462.2.2.1 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO. 11,787,731.46 0.000.00

0.002.2.2.2 DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.2.9 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.3.1 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.3.2 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.3.3 PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.3.4 PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.3.5 ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.4.1 CRÉDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.4.2 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.4.9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.5.1 FONDOS EN GARANTÍA A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.5.2 FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.5.3 FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.002.2.5.4 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.5.5 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.5.6 VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.6.1 PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.6.2 PROVISIÓN PARA PENSIÓNES A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.6.3 PROVISIÓN PARA CONTIGENCIAS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.6.9 OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.003.1.1 APORTACIONES 0.00 0.000.00

86,351,019.523.1.1.1 APORTACIONES 0.00 86,351,019.520.00

0.003.1.2 DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.000.00

8,058.083.1.2.1 DONACIONES DE CAPITAL 0.00 8,058.080.00

0.003.1.3 ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00 0.000.00

0.003.1.3.1 HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO. 0.00 0.000.00

0.003.2.2 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.000.00

367,263,041.763.2.2.1 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES. 10,000.00 367,478,517.99225,476.23

0.003.2.3 REVALÚOS 0.00 0.000.00

0.003.2.3.1 REVALÚO DE BIENES INMUEBLES 0.00 0.000.00

0.003.2.3.2 REVALÚO DE BIENES MUEBLES 0.00 0.000.00

0.003.2.3.3 REVALÚO DE BIENES INTANGINBLES 0.00 0.000.00

0.003.2.3.9 OTROS REVALÚOS 0.00 0.000.00

0.003.2.4 RESERVAS 0.00 0.000.00

0.003.2.4.1 RESERVAS DE PATRIMONIO 0.00 0.000.00

0.003.2.4.2 RESERVAS TERRITORIALES 0.00 0.000.00

0.003.2.4.3 RESERVAS POR CONTINGENCIAS 0.00 0.000.00

0.003.2.5 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.000.00

0.003.2.5.1 CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES 0.00 0.000.00

0.003.2.5.2 CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES 0.00 0.000.00

0.003.3.1 RESULTADO POR POSICIÓN MONETARÍA 0.00 0.000.00

0.003.3.1.1 RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00 0.000.00

0.003.3.2 RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.000.00

0.003.3.2.1 RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.000.00

0.004.1.1.1 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.004.1.1.2 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 0.00 23,600,219.0023,600,219.00

0.004.1.1.3 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 0.00 7,846,726.707,846,726.70

0.004.1.1.4 IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR. 0.00 0.000.00

0.004.1.1.5 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES. 0.00 0.000.00

0.004.1.1.6 IMPUESTOS ECOLOGICOS 0.00 0.000.00

0.004.1.1.7 ACCESORIOS DE IMPUESTOS 0.00 3,998,130.003,998,130.00

0.004.1.1.8 IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCIOS FISCALES ANTERIO 0.00 0.000.00

0.004.1.1.9 OTROS IMPUESTOS. 0.00 0.000.00

0.004.1.2.1 APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDAS. 0.00 0.000.00

0.004.1.2.2 CUOTAS PARA LA SEGURIDAD SOCIAL. 0.00 0.000.00

0.004.1.2.3 CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO. 0.00 0.000.00

0.004.1.2.4 ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL. 0.00 0.000.00

0.004.1.2.9 OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.000.00

0.004.1.3.1 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS PARA OBRAS PUBLICAS. 0.00 124,426.00124,426.00

0.004.1.3.2 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADAS EN EJERCICIOS FISC 0.00 0.000.00

0.004.1.4.1 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO 0.00 1,232,921.501,232,921.50

0.004.1.4.3 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 9,869,379.739,869,379.73

0.004.1.4.4 ACCESORIOS DE DERECHOS 0.00 0.000.00

0.004.1.4.5 DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES P 0.00 0.000.00

0.004.1.4.9 OTROS DERECHOS 0.00 5,348,810.005,348,810.00

0.004.1.5.1 PRODUCTOS 0.00 2,528,857.432,528,857.43

0.004.1.5.4 PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.00 0.000.00

0.004.1.6.2 MULTAS. 0.00 0.000.00

0.004.1.6.3 INDEMNIZACIONES 0.00 0.000.00

0.004.1.6.4 REINTEGROS 0.00 0.000.00

0.004.1.6.5 APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PUBLICAS. 0.00 0.000.00

0.004.1.6.6 APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS ANTERIORES PE 0.00 0.000.00

0.004.1.6.8 ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 0.00 0.000.00

0.004.1.6.9 OTROS APROVECHAMIENTOS 0.00 5,796,367.085,796,367.08

0.004.1.7.1 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE INSTITUCIONES PUBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.000.00

0.004.1.7.2 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO. 0.00 0.000.00

0.004.1.7.3 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.004.1.7.4 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO F 0.00 0.000.00

0.004.1.7.5 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINA 0.00 0.000.00

0.004.1.7.6 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINA 0.00 0.000.00

0.004.1.7.7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE FIDEICOMISOS FINANCIEROS PUBLICOS CON PART 0.00 0.000.00

0.004.1.7.8 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, Y DE L 0.00 0.000.00

0.004.2.1.1 PARTICIPACIONES 0.00 120,198,537.26120,198,537.26

0.004.2.1.2 APORTACIONES 0.00 132,280,161.34132,280,161.34

0.004.2.1.3 CONVENIOS 0.00 4,674,594.664,674,594.66

0.004.2.1.4 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL 0.00 146.41146.41

0.004.2.1.5 FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES. 0.00 0.000.00

0.004.2.2.1 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES. 0.00 0.000.00

0.004.2.2.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 2,407,183.832,407,183.83

0.004.2.2.5 PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.000.00

0.004.2.2.7 TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXICANO DEL PETROLEO PARA LA ESTABILIZACION Y EL DESARROLLO. 0.00 0.000.00

0.004.3.1.1 INTERESES GANANDOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS 0.00 0.000.00

0.004.3.1.9 OTROS INGRESOS FINANCIEROS. 0.00 0.000.00

0.004.3.2.1 INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS PARA VENTA 0.00 0.000.00

0.004.3.2.2 INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS TERMINADAS. 0.00 0.000.00

0.004.3.2.3 INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION. 0.00 0.000.00

0.004.3.2.4 INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCION 0.00 0.000.00

0.004.3.2.5 INCREMENTO POR VARIACION DE ALMACEN DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO. 0.00 0.000.00

0.004.3.3.1 DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA. 0.00 0.000.00

0.004.3.4.1 DISMINUCION DEL EXCESO EN PROVISIONES 0.00 0.000.00

0.004.3.9.2 BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS 0.00 0.000.00

0.004.3.9.3 DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR 0.00 0.000.00

0.004.3.9.4 DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES 0.00 0.000.00

0.004.3.9.5 RESULTADOS POR POSICION MONETARIA 0.00 0.000.00

0.004.3.9.6 UTILIDADES POR PARTICIPACION PATRIMONIAL 0.00 0.000.00

0.004.3.9.7 DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACION DE DEUDA PUBLICA A FAVOR. 0.00 0.000.00

0.004.3.9.9 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.000.00

0.005.1.1.1 REMUNERACIÓNES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE. 62,930,465.31 62,930,465.310.00

0.005.1.1.2 REMUNERACIÓNES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO. 7,477,084.72 7,476,970.01114.71

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.005.1.1.3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES. 6,782,160.85 6,782,160.850.00

0.005.1.1.4 SEGURIDAD SOCIAL. 3,672,405.47 3,672,405.470.00

0.005.1.1.5 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS. 6,900,193.60 6,900,193.600.00

0.005.1.1.6 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS. 0.00 0.000.00

0.005.1.2.1 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES. 1,085,242.57 1,085,242.570.00

0.005.1.2.2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS. 1,220,775.97 1,220,775.970.00

0.005.1.2.3 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN. 3,602.80 3,602.800.00

0.005.1.2.4 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 22,230,361.68 22,230,361.680.00

0.005.1.2.5 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 434,304.58 434,304.580.00

0.005.1.2.6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 9,145,259.89 9,145,259.890.00

0.005.1.2.7 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 727,300.15 727,300.150.00

0.005.1.2.8 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.000.00

0.005.1.2.9 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 693,877.53 693,877.530.00

0.005.1.3.1 SERVICIOS BÁSICOS 13,032,146.55 13,032,146.550.00

0.005.1.3.2 SERVICIOS  DE ARRENDAMIENTO 13,929,352.55 13,929,352.550.00

0.005.1.3.3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 16,048,350.63 16,048,350.630.00

0.005.1.3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 2,918,420.26 2,918,420.260.00

0.005.1.3.5 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 4,927,553.04 4,927,553.040.00

0.005.1.3.6 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 2,420,588.88 2,420,588.880.00

0.005.1.3.7 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 232,748.66 232,748.660.00

0.005.1.3.8 SERVICIOS OFICIALES 5,015,658.33 5,015,658.330.00

0.005.1.3.9 OTROS SERVICIOS GENERALES 7,556,820.10 7,556,820.100.00

0.005.2.1.1 ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.000.00

0.005.2.1.2 TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.000.00

0.005.2.2.1 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES 0.00 0.000.00

0.005.2.2.2 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00 0.000.00

0.005.2.3.1 SUBSIDIOS 8,128,575.85 8,128,575.850.00

0.005.2.3.2 SUBVENCIONES 0.00 0.000.00

0.005.2.4.1 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 2,631,757.75 2,631,757.750.00

0.005.2.4.2 BECAS 0.00 0.000.00

0.005.2.4.3 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 2,130,192.59 2,130,192.590.00

0.005.2.4.4 AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.005.2.5.1 PENSIONES 11,551,732.66 11,551,732.660.00

0.005.2.5.2 JUBILACIONES 0.00 0.000.00

0.005.2.5.9 OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.000.00

0.005.2.6.1 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS AL GOBIERNO 0.00 0.000.00

0.005.2.6.2 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A ENTIDADES PARAESTATALES 0.00 0.000.00

0.005.2.7.1 TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY 0.00 0.000.00

0.005.2.8.1 DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 69,837.96 69,837.960.00

0.005.2.8.2 DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00 0.000.00

0.005.2.8.3 DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS PRIVADOS 0.00 0.000.00

0.005.2.8.4 DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS ESTATALES 0.00 0.000.00

0.005.2.8.5 DONATIVOS INTERNACIONALES 0.00 0.000.00

0.005.2.9.1 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS EXTRANJEROS Y ORGANISMOS INTERNACIONALES 0.00 0.000.00

0.005.2.9.2 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO 0.00 0.000.00

0.005.3.1.1 PARTICIPACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00 0.000.00

0.005.3.1.2 PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS 0.00 0.000.00

0.005.3.2.1 APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00 0.000.00

0.005.3.2.2 APORTACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS 0.00 0.000.00

0.005.3.3.1 CONVENIOS DE REASIGNACIÓN 0.00 0.000.00

0.005.3.3.2 CONVENIOS DE DECENTRALIZACIÓN Y OTROS 0.00 0.000.00

0.005.4.1.1 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 771,121.81 771,121.810.00

0.005.4.1.2 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.000.00

0.005.4.2.1 COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.000.00

0.005.4.2.2 COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.000.00

0.005.4.3.1 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.000.00

0.005.4.3.2 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.000.00

0.005.4.4.1 COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.000.00

0.005.4.4.2 COSTOS POR COBERTURA DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.000.00

0.005.4.5.1 APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS 0.00 0.000.00

0.005.4.5.2 APOYOS FINANCIEROS A AHORRADORES Y DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL 0.00 0.000.00

0.005.5.1.1 ESTIMACIONES DE PÉRDIDA POR DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00

0.005.5.1.2 ESTIMACIONES DE PÉRDIDA POR DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00

0.005.5.1.3 DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.005.5.1.4 DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 0.00 0.000.00

0.005.5.1.5 DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES 0.00 0.000.00

0.005.5.1.6 DETERIORO DE BIENES 0.00 0.000.00

0.005.5.1.7 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.000.00

0.005.5.1.8 DISMINUCION DE BIENES POR PERDIDA U OBSOLESCENCIA 0.00 0.000.00

0.005.5.2.1 PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.000.00

0.005.5.2.2 PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00

0.005.5.3.1 DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA VENTA 0.00 0.000.00

0.005.5.3.2 DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS TERMINADAS 0.00 0.000.00

0.005.5.3.3 DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN 0.00 0.000.00

0.005.5.3.4 DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA  PRODUCCIÓN 0.00 0.000.00

0.005.5.3.5 DISMINUCIÓN DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO 0.00 0.000.00

0.005.5.4.1 DEROGADA (PUBLICACION DOF 9/12/2021) 0.00 0.000.00

0.005.5.5.1 DEROGADA (PUBLICACION DOF 9/12/2021) 0.00 0.000.00

0.005.5.5.9 OTROS GASTOS EXTRAORDINARIOS 0.00 0.000.00

0.005.5.9.1 GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 282,277.40 282,277.400.00

0.005.5.9.2 PÉRDIDAS POR RESPONSABILIDADES 0.00 0.000.00

0.005.5.9.3 BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS 0.00 0.000.00

0.005.5.9.4 DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS 0.00 0.000.00

0.005.5.9.5 DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN VALORES NEGOCIABLES 0.00 0.000.00

0.005.5.9.6 RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00 0.000.00

0.005.5.9.7 PÉRDIDAS POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL 0.00 0.000.00

0.005.5.9.8 DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACION DE DEUDA PUBLICA NEGATIVAS. 0.00 0.000.00

0.005.5.9.9 OTROS GASTOS VARIOS 0.00 0.000.00

0.005.6.1.1 CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE. 29,022,672.15 29,022,672.150.00

1,495,293,831.10 1,495,293,831.10T O T A L E S:

MOVIMIENTOS PRESUPUESTALES

LEY DE INGRESOS ESTIMADA 408,672,957.00 0.00 408,672,957.008.1.1 0.00

LEY DE INGRESOS  POR EJECUTAR 408,672,957.00 339,537,814.61 107,308,233.148.1.2 38,173,090.75

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 38,173,090.75 18,541,737.088.1.3 19,631,353.67

LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 319,876,460.94 30,000.008.1.4 319,906,460.94

LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 0.00 319,876,460.948.1.5 319,876,460.94

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 408,672,957.00 0.00 408,672,957.008.2.1 0.00

PRESUPUESTOS  DE EGRESOS POR EJERCER 408,672,957.00 223,314,170.97 223,473,387.308.2.2 408,513,740.67

MODIFICACIÓNES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 104,686,185.20 118,627,985.778.2.3 223,314,170.97

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 0.00 303,827,555.47 14,991,345.588.2.4 288,836,209.89

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 0.00 288,836,209.89 -1,970,406.458.2.5 290,806,616.34

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 290,806,616.34 10,153,414.958.2.6 280,653,201.39

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 280,653,201.39 280,653,201.398.2.7 0.00

2,189,711,305.56 2,189,711,305.56T O T A L E S:

ING. JULIO ALBERTO ARREOLA VAZQUEZ LIC. CLAUDIA BERENICE REYES FERRAEZ L.C. NORMA FARFAN TOVARCP JUAN CARLOS REYES SANTIBAÑEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL
"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL


